
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DISAGIO E RISCHIO IN FAVORE DEL
PERSONALE DELL'ENTE - PERIODO GENNAIO- NOVEMBRE 2019 - CIG

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 38 del 13-12-2019

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Visto il D. Lgs. N. 165/2001;-

Visto l’art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la quale-

venne approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale-

venne approvato il regolamento di Contabilità;

Richiamato, altresì, il Decreto Sindacale n. 6/2019, di nomina quale responsabile del 2° Settore-

Economico, finanziario, tributario e del personale;

Vista la Determinazione del Responsabile del 2° Settore n.26 del 17/09/2019 ad oggetto-

“Costituzione fondo delle risorse decentrate per l’anno 2019”;

Visto il Verbale di incontro Sindacale del 09/10/2019;-

Vista la certificazione positiva resa dall’Organo di revisione economica-finanziaria sull’ipotesi di-

CCDI sopra richiamata, acquisita al protocollo dell’Ente con nota prot. n. 6142 del 22/11/2019;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 29/11/2019 ad oggetto: “Approvazione CCDI-

2019/2021 e parte economica 2019- Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva”;

Vista l’attestazione del Responsabile del 1° Settore assunta al protocollo dell’ente al n.6515 il-

13.12.2019, con la quale indicava, in base all’effettiva presenza in servizio, l’indennità  di disagio

pari ad € 1.520,50 e  rischio pari ad € 820,40, da corrispondere del personale assegnato al proprio

Settore;

Vista l’attestazione del Responsabile del 3° Settore assunta al protocollo dell’ente al n.6516 il-

13.12.2019, con la quale indicava, in base all’effettiva presenza in servizio, l’indennità di rischio

pari ad € 887,60 da corrispondere del personale assegnato al proprio Settore;

Ritenuto di dover provvedere a liquidare le somme sopra descritte , dovute a titolo di indennità di-

rischio e disagio al personale dell’Ente, per il periodo dal 01.01.2019 al 30.11.2019;

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di impegnare e liquidare, per i motivi esposti in narrativa, la somma complessiva a titolo di2.

indennità di rischio per € 1.708,00 e la somma complessiva a titolo di indennità di disagio per  €

1.520,50, oltre oneri ed IRAP,  come  da prospetto riepilogativo:



INDENNITA’ DI RISCHIO

CAPITOLO IMPORTO

2/1 1.708,00

2/5 € 406,50

50/3 € 147,17

INDENNITA’ DI DISAGIO

CAPITOLO IMPORTO

2/1 1.520,50

2/5 € 361,88

50/3 € 129,24

del bilancio di previsione 2019/2021, approvato con Deliberazione di Consilio Comunale n.10 del

27/03/2019

                                         IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                          F.to  Mariano Foffo



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     4.273,29 sulla presente determinazione, ad oggetto “LIQUIDAZIONE
INDENNITA' DISAGIO E RISCHIO IN FAVORE DEL PERSONALE DELL'ENTE - PERIODO
GENNAIO- NOVEMBRE 2019 - CIG ”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 13-12-2019

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to  Mariano Foffo

Impegno N.   280 del 11-12-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.11-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo          2 / Articolo     1
Fondo per la produttivita' collettiva

Causale INDENNITA DI DISAGIO AL PERSONALE (AUTISTI)  ANNO 2019

Importo 2019 Euro                 1.520,50

Impegno N.   281 del 11-12-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.11-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo          2 / Articolo     5
Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi (CPDEL-INADEL-INAIL)          INAIL L.S.U.-L.P.U.

Causale ONERI SU INDENNITA DI DISAGIO AUTISTI ANNO 2019

Importo 2019 Euro                   361,88

Impegno N.   282 del 11-12-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.01-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo         50 / Articolo     3
IRAP EMOLUMENTI FONDO

Causale IRAP SU INDENNITA DISAGIO AUTISTI ANNO 2019

Importo 2019 Euro                   129,24

Impegno N.   283 del 11-12-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.11-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo          2 / Articolo     1
Fondo per la produttivita' collettiva

Causale INDENNITA DI RISCHIO PERSONALE OPERAIO-AUTISTI-CUOCA ANNO 2019

Importo 2019 Euro                 1.708,00

Impegno N.   284 del 11-12-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.11-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo          2 / Articolo     5
Oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi (CPDEL-INADEL-INAIL)          INAIL L.S.U.-L.P.U.

Causale ONERI SU INDENNITA DI RISCHIO PERSONALE OPERAIO-AUTISTI-CUOCA ANNO 2019

Importo 2019 Euro                   406,50

Impegno N.   285 del 11-12-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.01-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo         50 / Articolo     3
IRAP EMOLUMENTI FONDO

Causale IRAP SU INDENNITA DI DISAGIO PERSONALE OPERAIO- AUTISTI- CUOCA ANNO 2019



Importo 2019 Euro                   145,17

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
23-12-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 23-12-2019 al 07-01-2020 n. cron. 506 .

Lì, 23-12-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


